
n. 3 0 / A . F .  del 2 8 -0 9 -2022  1  

 
 

Sede legale e amministrativa: Via Del Cantiere, 4 24065 Lovere (BG) C.F. 90029430163 e P.IVA 03606190167 
Sedi operative: Via Don Zinetti, 1 24060 Casazza (BG) Via Roma, 35 24060 Villongo (BG) 

 

COPIA 
 

AREA FINANZIARIA E AFFARI GENERALI 

DETERMINAZIONE N. 30/AF DEL 28-09-2022 

OGGETTO: Servizio di manutenzione impianto telefonico sede di Lovere. 
Integrazione impegno di spesa CIG Z3837548CC 
 

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventotto del mese di settembre negli Uffici della Comunità 
Montana dei Laghi Bergamaschi, 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA E AFFARI GENERALI 
 

individuato ai sensi del Decreto del Direttore della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi n. 
31 del 28-10-2019; 
VISTO il D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi approvato con deliberazione 
assembleare n. 5 del 27-03-2010; 
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 24 del 26-
09-2013; 
VISTO il Bilancio di Previsione 2022/2024 approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 4 del 
28-02-2022; 
VISTO il PEG 2022/2024 approvato con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 24 del 28-02-
2022; 
VISTA la determinazione AF 24 del 29-07-2022 avente ad oggetto “Servizio di manutenzione 
impianto telefonico sede di Lovere. CIG Z3837548CC“; 
CONSIDERATO che risulta necessario provvedere alla configurazione impianto telefonico per 
uso messaggio di cortesia; 
VISTA l’offerta presentata dalla società TELEDAT s.a.s. di Bignotti Stefano & C. – con sede 
legale a Pian Camuno (BS), Viale Don Gelmi n. 65, codice fiscale e partita IVA 02920460983 – 
prot.13401 del 13-09-2022, per un importo di € 50,00 oltre IVA al 22% per complessivi € 61,00; 
CONSIDERATO il prezzo offerto congruo ed adeguato all’effettuazione del predetto intervento, 
proporzionato all’attività da svolgere e all’utilità derivante all’amministrazione; 
RITENUTO di procedere all’integrazione dell’affidamento per la configurazione impianto 
telefonico per uso messaggio di cortesia, alla società TELEDAT s.a.s. di Bignotti Stefano & C. – 
con sede legale a Pian Camuno (BS), Viale Don Gelmi n. 65, codice fiscale e partita IVA 
02920460983 – l'importo di € 50,00 oltre IVA al 22% per complessivi € 61,00; 
DATO ATTO che:  
a) il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di interessi 

propri del responsabile o dei suoi parenti, idonei a determinare situazioni di conflitto anche 
potenziale, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 7, del DPR n. 62/2013;  

b) che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e che sussistono i 
presupposti di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione amministrativa per l’adozione 
del presente provvedimento ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

D E T E R M I N A 
1) di dare atto che i richiami, le premesse e l’intera narrativa formano parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione; 



n. 3 0 / A . F .  del 2 8 -0 9 -2022  2  

2) di integrare l’affidamento, per le motivazioni indicate in premessa, configurazione 
impianto telefonico per uso messaggio di cortesia alla società TELEDAT s.a.s. di 
Bignotti Stefano & C. – con sede legale a Pian Camuno (BS), Viale Don Gelmi n. 65, 
codice fiscale e partita IVA 02920460983 – l'importo di € 50,00 oltre IVA al 22% per 
complessivi € 61,00; 

3) di integrare l’impegno di spesa di € 61,00; 
4) di imputare la spesa sul bilancio di previsione 2022/2024, anno 2022, capitolo 101800 

per € 61,00, come da prospetto indicato in calce; 
5) di liquidare la spesa dopo aver effettuato il servizio e previa presentazione di regolare 

fattura; 
6) di dare atto che il codice CIG richiesto ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari relativo 

alla presente determinazione è il seguente: CIG: Z3837548CC; 
7) di trasmettere la presente determinazione all’ufficio ragioneria per la registrazione 

dell’impegno contabile e di provvedere alla liquidazione con atto nel rispetto del vigente 
Statuto delle spese effettivamente sostenute; 

8) di dare atto che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e 
che sussistono i presupposti di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione 
amministrativa per l’adozione della presente determinazione ai sensi dell’art 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 

9) di stabilire che l’efficacia e l’esecutività del presente documento sono subordinate 
all’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da 
parte del responsabile dell’area finanziaria. 

10) di dare atto che la presente determinazione è impugnabile da chi ne abbia interesse 
avanti al TAR di competenza, entro i termini di legge. 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 f.to dott.ssa Elisabetta Elide Zenti 

 

*********************************************************************** 
 

Variazione impegno del 28-09-2022  tipo Rideterminazione 

Su Impegno N.   461 del 29-07-2022 a Competenza  approvato con Atto n.     24 Affari generali finanziaria del 29-07-2022 avente 
per oggetto Servizio di manutenzione impianto telefonico sede di Lovere. CIG Z3837548CC 
CIG Z3837548CC 

5° livello 01.02-1.03.02.09.004  Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari 

Capitolo     101800 / Articolo       
Spese funzionamento sedi varie MANUTENZIONI 

Causale Servizio di manutenzione impianto telefonico sede di Lovere. Integrazione impegno di spesa CIG Z3837548CC 

Importo 2022 Euro 61,00 

Beneficiario     15748 TELEDAT sas 

 

VISTO FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ' CONTABILE 

 
Vista la determinazione, si accerta la regolarità contabile attestando la copertura finanziaria, ai 
sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 
Lovere lì, 28-09-2022 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 f.to dott.ssa Elisabetta Elide Zenti 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal                29-09-2022 al 14-10-2022 
 
Lì 29-09-2022 
 IL DIRETTORE 
 f.to dott. Silvano Fusari 

 


